
  
2015 年 4 月 1 日

お客様各位

株式会社ハーベス

  〒330-0061 埼玉県さいたま市浦和区常盤 9-21-14
パークサイドガクヤビル 6F
TEL：048-824-2821

                  FAX：048-824-2826

CLP 規則対応に伴う容器表示の変更について（ご案内）

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社製品につきまして、以下の変更をさせて頂きたく、変更の内容をご案内させて頂きます。

敬具

－ 記 －

     
1. 法規制対応による製品表記内容の変更（資料 A 参照）

CLP 規則への対応、消防法、労働安全衛生法準拠により、DRYSURF、HI-LUBE 各製品の容器表示、

品番ラベルを変更致します。

2. フッ素グリース 1kg 容器の表記方法の変更（資料 B 参照）

従来の製品容器へのラベル貼付から、製品容器自体へ印刷するように変更致します。

適用：上記項目共に、5 月 1 日以降の製造分より順次実施致します。

製品により、移行期間において、変更前、変更後の製品が混在することがありますが、

ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

以上

ご理解、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

  

本件に関するお問い合わせ先：株式会社ハーベス 潤滑剤営業部  048-824-2821  

                    



  
     2015 年 4 月 1 日

１．法規制対応による製品表記内容の変更

CLP 規則への対応、消防法、労働安全衛生法準拠により以下の項目を変更致します。

DRYSURF、HI-LUBE 各製品の容器表示、品番ラベルを変更致します。

    （変更点）

① GHS 分類該当製品は、GHS 分類のピクトグラム（※1、2）を表記致します。

② 容器の表記中の文言が一部変更となります。（MSDS ⇒ SDS、誤飲の防止の表記等）

③ 品番ラベルに、品質保証期間と用途を明示します。

④ 品番ラベルの記載情報が増えるため、ラベルを大型化します。

⑤ ④の変更に伴い、製品の缶デザイン、および製品梱包箱のデザインを変更します。

⑥ 上記の変更は、全ての荷姿に適用となります。

    

※1  消防法適用製品：危険物分類及び危険等級表示を GHS ラベル内に表記

※2 労働安全衛生法通知物質配合製品：成分の質量%を GHS ラベル内に表記

※3 品番ラベルに QR コードが印刷されますが、社内管理用です。

適用：上記の変更は、5 月 1 日以降の製造分より順次実施致します。

製品により、移行期間において、変更前、変更後の製品が混在することがありますが、

ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

（資料 A）



≪変更点≫
・品番ラベルにGHS分類のピクトグラムを表記致します。
・品番ラベルに保証期間と用途を明示します。
・ラベルを大型化するため、缶デザインが変更します。

≪変更点≫
・品番ラベルに保証期間と用途を明示します。
・ラベルを大型化するため、缶デザインが変更します。

資料A 「1.法規制対応による製品表記内容の変更」  補足資料

DRYSURF　1kg角缶　（GHS分類：該当）

DRYSURF　1kg角缶　（GHS分類：非該当）

P.1

（正面） （側面）

■変更前 ■変更後

■変更前 ■変更後

（正面） （側面）

（側面）（正面） （正面）（側面）



≪変更点≫
・品番ラベルにGHS分類のピクトグラムを表記致します。
・品番ラベルに保証期間と用途を明示します。
・ラベルを大型化するため、ラベル貼付部のデザインを変更します。
・「天地無用」「こわれもの」のマークは長手面に移動致します。

≪変更点≫

・品番ラベルに保証期間と用途を明示します。

・ラベルを大型化するため、ラベル貼付部のデザインを変更します。

・「天地無用」「こわれもの」のマークは長手面に移動致します。

資料A 「1.法規制対応による製品表記内容の変更」  補足資料

DRYSURF 製品梱包箱　（GHS分類：該当）

DRYSURF 製品梱包箱　（GHS分類：非該当）

P.2

■変更前 ■変更後

■変更前 ■変更後

（梱包開放状態）



≪変更点≫
・品番ラベルに保証期間と用途を明示します。
・ラベルを大型化するため、缶デザインが変更します。

≪変更点≫
・品番ラベルに保証期間と用途を明示します。
・ラベルを大型化するため、ラベル貼付部のデザインを変更します。
・「天地無用」「こわれもの」のマークは長手面に移動致します。

資料A 「1.法規制対応による製品表記内容の変更」  補足資料

HI-LUBE　1kg丸缶　（GHS分類：非該当）

HI-LUBE　製品梱包箱（GHS分類：非該当）

P.3

（梱包開放状態）

■変更前 ■変更後

■変更前 ■変更後



     2015年 4月 1日

2．フッ素グリース 1kg容器の表記方法の変更

従来の製品容器へのラベル貼付から、製品容器自体へ印刷するように変更致します。

容器自体の材質、サイズ、内容量は従来通りで変更はございません。
   

変更前 変更後

無地容器へHI-LUBE製品ラベルを

貼付。

「製品名、Lot.No. 」は、

製品毎に別ラベルを貼付。

製品名称、会社名を含む容器デザイン、および製品ラベルの

記載内容（「使用上の注意」、「応急処置」、「廃棄」）全てを

容器へ直接印刷。

｢製品、Lot.No.」は従来通り製品毎にラベルにて貼付。

適用：2015年 5月 1日以降の製造分より順次変更致します。

移行期間において、変更前、変更後の製品が混在することがありますが、

ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

（資料 B）


